

**Bomavent A/S**  
**F.L. Smidths Vej 19, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 14 24 85 79**

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 31. marts 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2017.

---

**Børge Kirkegaard Pedersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. marts 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bomavent A/S F.L. Smidths Vej 19 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 14 24 85 79
	Stiftet: 1. juni 1990
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Niels Otto Andersen Lars Knudsen Børge Kirkegaard Pedersen
<b>Direktion</b>	Børge Kirkegaard Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ingeniør- og entreprenørvirksomhed inden for ventilations- og klimaanlæg, VVS-arbejde samt energioptimering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.721 t.kr. mod 6.378 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -465 t.kr. mod 660 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsperioden omfatter 18 måneder.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, og selskabet er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. På selskabets generalforsamling har selskabets ledelse redegjort for denne situation og fremlagde planer for retablering af kapitalen. Selskabets egenkapital er negativ med 137 tkr. Selskabet forventer et overskud i 2017/18.

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de fortsætter de nuværende kreditrammer på samme vilkår i det kommende regnskabsår.

Ledelsen har på baggrund heraf aflagt årsrapporten for 2016/17 under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/10 2015 - 31/3 2017	1/10 2014 - 30/9 2015
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.720.998</b>	<b>6.377.797</b>
1 Personaleomkostninger	-5.048.656	-5.337.163
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.314	-225.295
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-504.972</b>	<b>815.339</b>
Andre finansielle indtægter	0	13.340
2 Andre finansielle omkostninger	-90.099	-21.273
<b>Resultat før skat</b>	<b>-595.071</b>	<b>807.406</b>
3 Skat af årets resultat	129.974	-147.901
<b>Årets resultat</b>	<b>-465.097</b>	<b>659.505</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	172.028	0
Udbytte for regnskabsåret	0	659.505
Disponeret fra overført resultat	-637.125	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-465.097</b>	<b>659.505</b>

## Balance

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/3 2017</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	174.166	517.082
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.430	110.828
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>220.596</u>	<u>627.910</u>
Andre tilgodehavender	90.000	105.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>105.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>310.596</u></b>	<b><u>732.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	583.000	615.500
Varebeholdninger i alt	<u>583.000</u>	<u>615.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.595.969	1.967.749
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	126.851	261.530
Tilgodehavende selskabsskat	120.934	94.299
Andre tilgodehavender	0	149.523
Periodeafgrænsningsposter	144.001	35.500
Tilgodehavender i alt	<u>1.987.755</u>	<u>2.508.601</u>
Likvide beholdninger	58.994	1.954.610
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.629.749</u></b>	<b><u>5.078.711</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.940.345</u></b>	<b><u>5.811.621</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/3 2017</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-637.125	0
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	659.505
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-137.125</u></b>	<b><u>1.159.505</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	322.990	651.250
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>322.990</u></b>	<b><u>651.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.779.791	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.925	718.223
Gæld til tilknyttede virksomheder	100.000	299.146
Anden gæld	550.764	2.845.789
Periodeafgrænsningsposter	0	137.708
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.754.480</u>	<u>4.000.866</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.754.480</u></b>	<b><u>4.000.866</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.940.345</u></b>	<b><u>5.811.621</u></b>

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter



## Noter

---

	1/10 2015 - 31/3 2017	1/10 2014 - 30/9 2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.323.232	2.636.547
Pensioner	576.472	2.521.554
Andre omkostninger til social sikring	61.877	56.834
Personaleomkostninger i øvrigt	87.075	122.228
	<b>5.048.656</b>	<b>5.337.163</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.295	0
Andre finansielle omkostninger	80.804	21.273
	<b>90.099</b>	<b>21.273</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	198.286	-94.299
Årets regulering af udskudt skat	-328.260	242.200
	<b>-129.974</b>	<b>147.901</b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	608.610	886.759
Afgang	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. marts 2017</b>	<b><u>308.610</u></b>	<b><u>886.759</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	91.528	775.931
Årets afskrivninger	107.083	64.398
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-64.167</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2017</b>	<b><u>134.444</u></b>	<b><u>840.329</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017</b>	<b><u>174.166</u></b>	<b><u>46.430</u></b>

31/3 2017

30/9 2015

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	2.491.732	8.933.918
Modtagne acontobetalinge	-3.725.181	-11.452.388
Indregnet avance	<u>1.360.300</u>	<u>2.780.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>126.851</u></b>	<b><u>261.530</u></b>

### 6. Aktiekapital

Aktiekapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

### 7. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	<u>-637.125</u>	<u>0</u>
	<b><u>-637.125</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/3 2017</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	659.505	1.057.607
Udloddet udbytte	-659.505	-1.057.607
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>659.505</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>659.505</b></u>

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 165 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 - 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 332 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har krydskautionsret for Sinus Installation A/S's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2017 i alt 0 t.kr.

Selskabet har krydskautionsret for Kjellerup El Bygningen A/S's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2017 i alt 41 t.kr.

Selskabet har krydskautionsret for Børge Kirkegaard Pedersen ApS's gæld til pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. marts 2017 i alt 5.367 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 420.000 kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 1.238 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Børge Kirkegaard Pedersen ApS, CVR-nr. 21 35 15 47 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Al samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, idet der er handlet på samme vilkår som virksomhedens øvrige kunder.